
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2014
15:23:28

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA

FAMILIAR
0047173

0033861

0059395

0106526

0078516

0078519

0078520

0106527

0106528

0078511

0078514

0078523

0106529

0106530

0106531

GESTION DEL PROGRAMA

PLAN NACIONAL CONTRA LA
VIOLENCIA HACIA LA MUJER

OBSERVATORIO NACIONAL DE LA
VIOLENCIA FAMILIAR

REGISTRO NACIONAL DE HOGARES
DE REFUGIO

SERVICIO DE ATENCION
PSICOLOGICA A ALBERGADOS EN
HOGARES DE REFUGIO TEMPORAL

FORTALECIMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE ATENCION

IMPLEMENTACION DE LA
ESTRATEGIA DE PREVENCION Y
ATENCION EN ZONAS RURALES

ATENCION INTEGRAL Y
ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS
QUE EJERCEN VIOLENCIA

CAPACITACION DE MESAS Y/O
REDES CONTRA LA VIOLENCIA
FAMILIAR

DESARROLLO DE HABILIDADES
PARA FORTALECER AUTOESTIMA Y
CAPACIDAD DE DECISION FRENTE
A SITUACIONES DE VIOLENCIA

DESARROLLO DE PROGRAMAS DE
EMPRENDIMIENTOS ECONOMICOS
COMO UNA ESTRATEGIA
PREVENTIVA

ORIENTACION A VARONES PARA LA
CONSTRUCCION DE UNA NUEVA
FORMA DE MASCULINIDAD QUE NO
PERMITA LA TRANSMISION DEL
CICLO DE LA VIOLENCIA

IMPLEMENTACION DE  UNA
ESTRATEGIA COMUNICACIONAL
PARA LA PREVENCION DE LA
VIOLENCIA

CAPACITACION A LIDERES Y
LIDERESAS DE ORGANIZACIONES
SOCIALES

PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR EN LA COMUNIDAD
EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA
REGULAR Y SUPERIOR

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0115

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

051

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

23

3000001

3000223

3000483

ACCIONES COMUNES

PERSONAS AFECTADAS POR
HECHOS DE VIOLENCIA
FAMILIAR CON SERVICIOS DE
ATENCION

POBLACION CUENTA CON
SERVICIOS DE PREVENCION DE
LA VIOLENCIA FAMILIAR

001

086

036

043

086

086

043

086

086

086

086

086

036

086

086

ACCION

PERSONA

DOCUMENTO

ESTABLECIMIENTO

PERSONA

PERSONA

ESTABLECIMIENTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

DOCUMENTO

PERSONA

PERSONA

5000276

5004133

5001707

5001708

5003448

5003451

5003452

5004134

5004135

5003443

5003446

5003455

5004136

5004137

5004138

GESTION DEL PROGRAMA

PLAN NACIONAL CONTRA LA
VIOLENCIA HACIA LA MUJER

OBSERVATORIO NACIONAL DE LA
VIOLENCIA FAMILIAR

REGISTRO NACIONAL DE HOGARES
REFUGIO

SERVICIO DE ATENCION
PSICOLOGICA A ALBERGADOS EN
HOGARES DE REFUGIO TEMPORAL

FORTALECIMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE ATENCION

IMPLEMENTACION DE LA
ESTRATEGIA DE PREVENCION Y
ATENCION EN ZONAS RURALES

ATENCION INTEGRAL Y
ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS
QUE EJERCEN VIOLENCIA

CAPACITACION DE MESAS Y/O
REDES CONTRA LA VIOLENCIA
FAMILIAR

DESARROLLO DE HABILIDADES
PARA FORTALECER AUTOESTIMA Y
CAPACIDAD DE DECISION FRENTE A
SITUACIONES DE VIOLENCIA

DESARROLLO DE PROGRAMAS DE
EMPRENDIMIENTOS ECONOMICOS
COMO UNA ESTRATEGIA
PREVENTIVA

ORIENTACION A VARONES PARA LA
CONSTRUCCION DE UNA NUEVA
FORMA DE MASCULINIDAD QUE NO
PERMITA LA TRANSMISION DEL
CICLO DE LA VIOLENCIA

IMPLEMENTACION DE  UNA
ESTRATEGIA COMUNICACIONAL
PARA LA PREVENCION DE LA
VIOLENCIA

CAPACITACION A LIDERES Y
LIDERESAS DE ORGANIZACIONES
SOCIALES

PREVENCION DE LA VIOLENCIA
FAMILIAR EN LA COMUNIDAD
EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA
REGULAR Y SUPERIOR


