

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	300001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5004133 PLAN NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0033861 PLAN NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER	086 PERSONA
3000223 PERSONAS AFECTADAS POR HECHOS DE VIOLENCIA FAMILIAR CON SERVICIOS DE ATENCION	5001707 OBSERVATORIO NACIONAL DE LA VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0059395 OBSERVATORIO NACIONAL DE LA VIOLENCIA FAMILIAR	036 DOCUMENTO	
	5001708 REGISTRO NACIONAL DE HOGARES REFUGIO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106526 REGISTRO NACIONAL DE HOGARES DE REFUGIO	043 ESTABLECIMIENTO	
	5003448 SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA A ALBERGADOS EN HOGARES DE REFUGIO TEMPORAL	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078516 SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA A ALBERGADOS EN HOGARES DE REFUGIO TEMPORAL	086 PERSONA	
	5003451 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078519 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION	086 PERSONA	
	5003452 IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION Y ATENCION EN ZONAS RURALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078520 IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION Y ATENCION EN ZONAS RURALES	043 ESTABLECIMIENTO	
	5004134 ATENCION INTEGRAL Y ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS QUE EJERCEN VIOLENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106527 ATENCION INTEGRAL Y ESPECIALIZADA A LAS PERSONAS QUE EJERCEN VIOLENCIA	086 PERSONA	
	5004135 CAPACITACION DE MESAS Y/O REDES CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106528 CAPACITACION DE MESAS Y/O REDES CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR	086 PERSONA	
3000483 POBLACION CUENTA CON SERVICIOS DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR	5003443 DESARROLLO DE HABILIDADES PARA FORTALECER AUTOESTIMA Y CAPACIDAD DE DECISION FRENTA A SITUACIONES DE VIOLENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078511 DESARROLLO DE HABILIDADES PARA FORTALECER AUTOESTIMA Y CAPACIDAD DE DECISION FRENTA A SITUACIONES DE VIOLENCIA	086 PERSONA	
	5003446 DESARROLLO DE PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTOS ECONOMICOS COMO UNA ESTRATEGIA PREVENTIVA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078514 DESARROLLO DE PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTOS ECONOMICOS COMO UNA ESTRATEGIA PREVENTIVA	086 PERSONA	
	5003455 ORIENTACION A VARONES PARA LA CONSTRUCCION DE UNA NUEVA FORMA DE MASCULINIDAD QUE NO PERMITA LA TRANSMISION DEL CICLO DE LA VIOLENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0078523 ORIENTACION A VARONES PARA LA CONSTRUCCION DE UNA NUEVA FORMA DE MASCULINIDAD QUE NO PERMITA LA TRANSMISION DEL CICLO DE LA VIOLENCIA	086 PERSONA	
	5004136 IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA COMUNICACIONAL PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106529 IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA COMUNICACIONAL PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA	036 DOCUMENTO	
	5004137 CAPACITACION A LIDERES Y LIDERESAS DE ORGANIZACIONES SOCIALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106530 CAPACITACION A LIDERES Y LIDERESAS DE ORGANIZACIONES SOCIALES	086 PERSONA	
	5004138 PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR Y SUPERIOR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106531 PREVENCION DE LA VIOLENCIA FAMILIAR EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR Y SUPERIOR	086 PERSONA	